令和６年８月７日

十勝管内各中学校長 様

北海道帯広工業高等学校長 大 西 益 巳

一日体験入学について（ご案内）

  残暑の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動に対し、ご理解ご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

さて、本年度も下記のとおり、一日体験入学を実施いたします。これを機会に高校進学を控えた

中学３年生及び保護者の皆様に、工業教育についての理解を深めていただき、適切な進路選択・進

路決定に役立てていただきたいと考えております。また、短い時間ではありますが、当日は、保護

者の皆様方および引率の先生方に対しての学校説明会も実施いたします。合わせてご参加していた

だければ幸いです。

また、下記の内容につきましては本校ホームページにも案内しております。生徒や保護者などへ

も本校ホームページに掲載されていることを周知していただければ幸いです。

ご多忙のなか、お手数をおかけいたしますが、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 令和６年度 一日体験入学 実施要項                     １部

２ 一日体験入学 参加申込書（生徒用と学校集計用）              各１部

３ 一日体験入学ポスター                                                 １部

４ 参加申込書（学校集計用）の提出期限          令和６年９月６日（金）

※ 参加申込書（学校集計用）を本校ホームページよりダウンロードし、「電子メール」で

送信してください。

（専用メールアドレス：obikou-soumu@hokkaido-c.ed.jp）

注意：本校ホームページ上に記載されているメールアドレス（obikou@hokkaido-c.ed.jp）

ではありませんのでご注意ください。

５ その他

（１）参加希望生徒がいない場合でもメールでご連絡くださいますようお願いします。

（２）希望の偏りについては、テーマの定員の関係で調整を当方に一任させていただきますので、

必ず第３希望まで記入してください。

（３）参加申込書につきましては、集計欄にご記入のうえ、学校単位でまとめて提出して頂きます

ようお願いします。なお、生徒用を使用する場合は必要枚数をコピーして使用してください。

   上記１～３の文書につきましては、本校ホームページに掲載されていますので必要書類はダ

ウンロードしてご使用ください。

（４）体験入学実施の詳細および応募生徒のテーマ決定状況については、９月下旬にご連絡いたし

ます。

（５）ポスターは３年生教室前の廊下等に掲示してください。

（６）感染症等による中止や延期の場合には、本校ホームページ及び各中学校にご連絡します。

mailto:obikou-soumu@hokkaido-c.ed.jp
mailto:obikou@hokkaido-c.ed.jp